
 
 

ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT Nr: LT 121/2024/0 

Annex to Accreditation Certificate No: 

 

  

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

 

 

OZON space SH.P.K.  
Rr. Feriz Blakqori nr.2, Prishtinë   

Republika e Kosovës 
 

 

 

  

 Data e akreditimit: 11.03.2024 

 Date of accreditation:  

             

            Data e mbarimit të akreditimit: 10.03.2028 

 Accreditation expiry date: 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 
Scope of accreditation: 

 

Laboratori testues për: cilësi dhe emisione në ajër 

Testing Laboratory for: air quality and emissions 

  
 

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT 121/2024/0 

 

I-01-F02-1 Faqe 2 nga 2 

Botimi 2 nga 15.11.2019 

 

 

 

FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

Nr. 
Materiali/Produkti 

Material/Product 
Lloji i testimit  

Type of test 
Parametri i testimit   

Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 

testimit     
Standard/Test method 

1 
Shkarkimet e 

ndotjes në Ajër dhe 

Emisionet në Ajër 
Mobil/Insrumental/Ajri CO; O2; CO2 ISO 12039:2019 

2 Matja e zhurmës Mobil/Insrumental 
Matja e nivelit të 

zhurmës 
ISO 11200:2014 

3 
Kushtet 

mikroklimatike 
Mobil/Insrumental 

Temperatura, lagështia e 

ajrit dhe rrymimi i ajrit 
ISO 8756:2015 

4 Matja e vibrimit 
Mobil/Insrumental/ 

Elektrike 
Lëkundjet- vibrimet EN 30326-1:2009 

5 Matja e ndriçimit  
Mobil/Insrumental/Elektr

ike 
Ndriçimi në ambient 

pune 
EN 61557-4:2018 

6 
Matja e prizmave 

dhe FID 
Mobil/Insrumental/Elektr

ike 

Shqyrtimit të mbrojtjes 

reziduale-FID dhe 

shqyrtimit të tokëzimit 

mbrojtës-prizat 

EN 61557-4:2018 

7 Matja e tokëzimit 
Mobil/Insrumental/Elektr

ike 
Shqyrtimet të 

rrufepritësit  
EN 30326-1:2009 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   LT 121/2024/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit: 11.03.2024 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:    

It replaces previous annex of date:    

 

 

 

   

_____________________________ 

Zv. Drejtori i Përgjithshëm në DAK 

    Actg. Gjeneral Director of DAK 

 


